MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Campus Restinga

PORTARIA Nº 129, DE 02 DE AGOSTO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DO  CAMPUS RESTINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO  RIO  GRANDE  DO  SUL,  no  uso  de  suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 317/2016/IFRS, RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 143, de 05 de setembro de 2018.

Art.  2º INSTITUIR  a  Comissão  Especial  para  Compra  de  Alimentos  da
Agricultura Familiar (CECAAF), responsável pelo planejamento e condução dos processos de
Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atender
ao  Programa  Nacional  de  Alimentação  Escolar  (PNAE)  e  ao  Programa  de  Aquisição  de
Alimentos da Agricultura Familiar (PAA).

Art. 3º Designar os servidores abaixo relacionados para constituírem a Comissão
Especial para Compra de Alimentos da Agricultura Familiar (CECAAF):

I – ALINI GOMES FERREIRA, Coordenadora  Orçamento e Finanças do IFRS-
Campus Restinga;

II – LÉLIEN FRITSCH, Coordenadora de Compras, Contratos e Convênios do
Campus Restinga;

III – SUYANE LAMARI CABRAL, servidora lotada na Coordenadoria de Compras
e Licitações do Campus Restinga;

IV – GABRIELLA FRAGA DA RÉ, matrícula Siape 1612448, Coordenadora de
Ensino do Campus Restinga;

V – JANICE RIBEIRO DE SOUZA, matrícula Siape 3056224, servidora lotada na
Gestão de Ensino do Campus Restinga; e

VI – ADRIANA DA SILVA MACHADO, matrícula Siape 1552261, Nutricionista do
IFRS, lotada na Reitoria deste Instituto (membra convidada).

GLEISON SAMUEL DO NASCIMENTO
Diretor-Geral do Campus Restinga do IFRS

(O original encontra-se assinado no gabinete do campus.)